[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2020 года                                                                                      № 23/55
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от  29.11.2013 № 3/19

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 24.11.2020 № 1315-р «О некоторых мерах по повышению оплаты труда педагогических работников областных государственных учреждений»,  рассмотрев обращение Главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новомалыклинский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 29.11.2013 № 3/19 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 4.9 раздела 4  изложить в следующей редакции:

«надбавка за наличие почётного звания или нагрудного знака, наименования которых начинаются со слов «Почетный работник», - в размере, не превышающем 20 процентов размера должностного оклада, ставки заработной платы;»;
2) в подпункте 2.2 пункта 2 приложения №1:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«8007 рублей - для общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования;»;
б) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«7984,10 рубля – для дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу.
3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (Зотов С.А.).
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                       В.П.Крымкин